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højtærede Flertal og hos den højtærede 
Minister, dog ønsker»at gøre nogle Bemærk- 
ninger. Der er et enkelt Forslag, der er 
stillet af den ærede Minister, » som jeg kunde 
fristes til at give min Tilflutning Selv 
med Risiko for, at et og andet æretMedleni 
fra Ribe eller andetsteds fra kunde falde 
paa at stemple gnig som Militarist, vil jeg 
dog, om jeg saa maa sige, tage det Mod 
til mig at lægge. et godt Ord, ind for et af 
den højtærede Krigsministers Forslag, nem- 
lig et, der findes under Nr. J69, og det 
hedder: ,,Fd"onorar" for Uddannelse af Syge 
passere i»Sygepleje« Jeg er i Tvivl om, 
hvorvidt det er rigtigt at mpdsætte sig det, 
det er jo en gammel Sag, jeg ved ikke hvor 
niange Aar den har ligget for, men i alt 
Fald mindes jeg, at den har staaet paa Fi- 
nansloven 3홢홢4 Aar. Naar vi overhovedet 
her skulle forhandle Realitejter paa den højt- 
ærede Kxigsmiiiisters Budget, saa synes jeg. 
at det næppe kan være aldeles korrekt at 
nægte denne Bevilling. Det synes jo i alt 
Fald paa visse Punkter, navnlig naar det 
gcelder Opretholdelsen af et humant Princip, 
at man virkelig skal forhandle Reatiteterne 
pga dette Budget,» det viser forskellige Poster, 
f. "Eks. angaaende Understottelser o. s. v., og 
jeg vil sige, at Uddannelsenaf Sygepassere 
dog hører med til de Ting, som bør opret- 
holdes, naar man overhovedet vil have en 
Hcer og vil følge med i Tidens humane 
Krav indenfor Militoervcesenet Jeg er der- 
for i Tvivl om, hvorvidt det er korrekt at 
det ærede Flertal har villet forhindre Krigs- 
ininisteren i at faa det Beloh som jo i 
finansiel Henseende er en ren Bagatel, da 
det kun drejer sig om 1,200 Kroner Det 
undrer mig for øvrigt, at den højtærede 
Krigsminister, der dog ellers saa flot rutter 
baade med Tusinder, Hundredetusiiider og 
Millioner, er saa sainvittighedsfuld paa et 
Punkt her, hvor han dog ikke kunde vente 
at finde stor; Modstand. Hvis den ærede 

· Krigsminister traf saadanne Foranstaltniip 
ger til Fyideskgorelse af humane Interesser 
i Hæren, saa var det maaske uroligt, at han 
kugide paaregne en vis Overbærenhed og 
Jmgdekonimeiihed her. Naar det dreier sig 
om at anskaffe Kanoner og bygge Fcestniw 
ger, saa har den højtærede Krigsminister 
ingen som helst finansiel Samvittighed, saa 
gaar det strygende; naar det derimod drejer 
sig om Uddannelse af Sygepassere i Syge- 
pleje, saa synes den højtærede Krigsminister 
pludselig at faa finanfielle Skruplezt J e g  
vil dog her udtrykkelig forvare mig imod, 
at jeg her sfkulde M e  opfordre den højt- 
ærede Krigsminister til at gaa videre paa 
den Bane, han hidtil er gaaet paa. Men, 

imellem de finansielle Posten der her ere 
under Forhandling er dette en af dem, som 
jeg er tilbøielig til at mene, man burde 
være gaaet ind paa. Den øvrige lange 
slicekke af Æiidringsforslag skal jeg selvfølge- 
lig ikke gaa ind paa;  jeg maa ligesom det 
ærede Medlem for Grenland »홢홢 eller om 
Forladelse! det ærede Medlem for Esbjærg 
lBliihine), der fralagde sig Sagkundskab med 
Hensyn til Grønland, sige, at jeg tillægger 
mig, heller ikke nogen Sagkundskab imili- 
tære Sager ud over den, som enhver Læg- 
mand, der er lidt kendt med Forholdene, kan 
tilegne sig. 

Altsaa gaar jeg en Række Ændrings- 
forslag forbi og skal kun opholde mig et 
Ojeblik ved det. der findes under Nr. 200, 
det ,er en saakaldet ny Aiiii«iærkiiing. Jeg 
beklager. at vi ikke hørte noget fra den ærede 
Ordforer om dennes Sagjzs saa vidt jeg kan 
læse denne Aninirrkniiig saa er det jo en 
ny Hærlov, der staar deri. Naar den ærede 
Ordfører gik forbi dette Spørgsmaal, kunde 
man fristes til at spørge ham, om det er, 
fordi han tror, at der er en bedre Hærlovi 
Udsigt end den, der staar i denne Anniærk- 
ning. Selvfølgelig ved jeg meget vel, at 
man saa langt fra den 1ste April, som man 
nu er, ikke tør gøre Sanivittighedsspørgs- 
niaal til den ærede Ordforer for Flertallet 
i Salen« men da vi dog staa over for et Af- 
stemiiingspniikt her, hvori der ligger en ny 
Hærlov, saa kunde jeg fristes til at svinge, 
om det er den Hærlov. der ligger her i den 
ny Annioerkninxg der er paa Stablen, eller 
der muligvis er Spørgsmaal om en anden, 
bedre Hærlov. Den Hærlov, der staar her 
under Nr. 20(), er en Hærlov, som finansielt 
bliver inden for den nuværende Ramme og 
kun forlanger»at Krigsininisteren skal- have 
Lov til at bruge forskellig-I Konti der ere 
betegnede fra L . - X .  og k.  i Virkelig- 
heden altsaa saa at sige alle Konti, der an- 
gaa den mobile Hver, efter eget Behag. 
Jeg vil. hvis det maa være mig tilladt at 
gøre det, med den Ærbødighed, man skylder 
et stort, stærkt og kyndigt Flertal, spørge 
den ærede Ordforer om Grunden til den 
Tavshed, han iidviste overfor den Haerlov 
her!, og om det ligger i, at den ærede Ord- 
fører eller andre har en anden Hærlov i 
Sigte end den, der ligger i den Anmærk- 
ning, eller det er den Aninoerkiiing 
vi henimod den .lste April skulle have 
som den ny Hærlov. Den ærede Ordsorer 
for Mindretallet viste et stort Talent til at 
komme uden om Vanskelighederne i denne An- 
mærkning. Efter den Forklaring, vi fik af 
den ærede Ordforer for Mindretallet, var 
denne Paragraf i Virkeligheden kun sen 


